
熊市Ｐ協発第 62号 

平成 27年 11月 11 日 

 ＰＴＡ会長理事    様     

 市Ｐ担当副会長理事 様 

                                    熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 緒方 玲子 

                 （公印省略） 

 

平成 27年 11月 28日(土) 熊本市ＰＴＡ協議会臨時総会の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、それぞれのＰＴＡでは充実した日々をお過ごしのことと存じます。 

 さて、ご承知の通り、熊本市ＰＴＡ協議会は平成 23 年度末の臨時総会以降、公益社団法人日本ＰＴＡ全

国協議会（日Ｐ）への入会に向け準備を進めているところです。 

つきましては、平成 28年４月１日付の入会申し込みをするため、下記のとおり臨時総会を開催すること

といたしました。研究大会後ではありますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、ご都合のつかれない方は、同封の委任状を期日までにご提出ください。 

                    

記 

 

１ 日 時  平成 27 年 11 月 28日（土） 市Ｐ研究大会分科会・片づけ終了後（16：30 頃～） 

               

２ 会 場  熊本保健科学大学 1300講義室（Ｌ教室：第３分科会 終了後） 

 

 ３ 議 事  

 第１号議案 「熊本市ＰＴＡ協議会は、公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）への 

平成２８年４月１日付の入会を申し込む。」 

 

   （提案理由） 熊本市ＰＴＡ協議会は、平成 24 年３月 13日の臨時総会での「日Ｐへの正会員 

申請を行う」との決議以降、日Ｐへの入会に向け活動を行ってきました。 

この総会では、これまで継続してきた日Ｐへの入会を目指すという市Ｐの意思の再

確認と入会希望日の明確化について、審議をお願いします。 

なお、この総会の議事録は、日Ｐへの入会申込の添付資料としても必要とされてい

ます。 

 

※ 会長理事・市Ｐ担当副会長理事で、当日欠席予定の方は、臨時総会の開会時刻までに別紙委任状を

ご提出下さい。区Ｐの定例会等で市Ｐ役員に提出されても結構です。（FAXは不可） 

→ 提出先  熊本市ＰＴＡ協議会事務局  〒860-0843 中央区草葉町 5-1  

 

 

 

 

 

 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒860-0843 中央区草葉町 5-1  

（北警察署横の白川公園奥 中央公民館２F） 

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309 

HP 熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

ﾒｰﾙ  info@kumamotocity-pta.net 



 

委 任 状 

 

私は、平成 27年 11月 28日(土)の熊本市ＰＴＡ協議会臨時総会に出席できません。 

   したがいまして、熊本市ＰＴＡ協議会会則第 15条の規定に基づき処理され 

ることを承知のうえ、総会に議決を委任いたします。 

 

                     平成２７年   月   日 

 

           単Ｐ名 

 

           役職名 

 

           氏 名                    印 

 

    熊本市ＰＴＡ協議会長 様           

 

 

 

 

 

   留意事項 

    ① 委任状は、総会の開会時刻（16：30予定）前までに、受付にお届けください。 

② 郵送または持参（他に託されても可）でお願いします。（Fax不可） 

③ 区Ｐの定例会等で、市Ｐの役員に提出されても結構です。 


